טיפולי פוריות, מטבעם, אינם מסתכמים בפעולה הרפואית עצמה, אלא משמעותם הבאת ילדים לעולם, היינו השלכותיהם משמעותיות מאוד, מעבר לפעולה הרפואית עצמה. מטעמים אלו - סבורה ב"כ היועמ"ש כי אין די בהסכמת האפטרופוסים לביצוע הטיפולים או הניתוח ויש ליישם את המלצות וועדת מור-יוסף.

ב"כ היועמ"ש ביקשה כי בית המשפט יעשה שימוש בסמכותו על פי סעיפים 44 לחוק הכשרות המשפטית והאפטרופוסות, תשכ"ב 1962 (להלן: "החוק") ולהוראות סעיף 68 (א) לחוק ויורה על הזמנת תסקיר עו"ס לסדרי דין על מנת שבית המשפט יבחן האם החסוי מסוגל לתת הסכמה מדעת לטיפולי הפוריות וככל שתשובה לשאלה זו הנה חיובית האם רעיית החסוי תהיה מסוגלת לטפל בילד, תוך קבלת עזרה במידת - הצורך, וזאת מטעמים של טובת הקטין שיוולד.

הכרעת הדין:

די בכך, לטעמי, כדי לקבוע כי טובת היילוד מוגנת ומסופקת.

ולסיום ברך בית המשפט הנכבד בברכת, מי ייתן משאלת החסוי ורעייתו להביא ילד לעולם תתרחש בעת הקרובה.

"ויברך אותם אלהים ויאמר להם אלהים פרו ורבו ומלאו את הארץ"(בראשית, א' כח[א])

בראי הכנסת

הצעת חוק בתי המשפט (תיקון - איסור פרסום שם בהליך החושף מידע רפואי) התשע"ד-2013 / יעקב כהן.

ביום י"ט אדר א' תשע"ד, 19 בפברואר 2014 אישרה מליאת הכנסת בקריאה טרומית את הצעת חוק בתי המשפט (תיקון - איסור פרסום שם בהליך החושף מידע רפואי), התשע"ד-2013. יוזמת ההצעה חברת הכנסת עדי קול מסיעת "יש - עתיד". ההצעה נועדה לתקן את חוק בתי המשפט ולקבוע כברירת מחדל כי במקרה שבו הליך אזרחי חושף מידע רפואי על אדם, יחול איסור על פרסום שמו או פרטיו המזהים, אלא אם כן התיר זאת בית המשפט.

עקרון פומביות הדין זכה למעמד חוקתי סטטוטורי בסעיף 3 לחוק-יסוד: השפיטה.

ההצעה עוד בחיתוליה ובימים אלו תועבר לוועדת חוקה חוקה חוק ומשפט להכנתה לקראת קריאה ראשונה.

הצעת חוק עבודת נשים (תיקון מס' 51) (הגנה לעובדת או עובד העוברים טיפולי פוריות), התשע"ד-2014 / כהן יעקב

חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, קובע כי מעביד לא יפטר עובדת העוברת טיפולי הפריה חוץ-גופית או עובד/ת העוברים טיפולי פוריות בעת הטיפולים ובתקופה של 150 ימים לאחר תום הטיפולים כאמור, אלא בהיתר מאת שר הכלכלה. ואולם, הוראה זו מוגבלת לטיפולי פוריות לקראת הולדת ילדם הראשון או השני של העובדת או העובד, ולעניין עובדים שהם הורים לילדים מבני זוג קודמים העוברים טיפולים כאמור גם לקראת הולדת ילדם הראשון או השני מבן הזוג הנוכחי. לפיכך, עובדת או עובד העוברים טיפולים כאמור - לקראת הולדת ילדם השלישי ואילך מסתכנים בפיטורין עקב היעדרותם ממקום העבודה.

מצב דברים זה היה קיים עד ליום כ"ד אדר א' תשע"ד, 24 בפברואר 2014, בו אישרה מליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית את הצעת החוק עבודת נשים (תיקון מס' 51) (הגנה לעובדת או עובד העוברים טיפולי פוריות), התשע"ד-2014 ביוזמתה של חברת הכנסת אורית סטרוק מסיעת "הבית היהודי".

התיקון החדש מרחיב את ההגנה הניתנת לעובדים וקובע כי איסור הפיטורים יחול לגבי טיפולי פוריות וטיפולי הפריה חוץ-גופית שעברו עובדים לקראת הולדת ילד אחד או שניים בתקופת העסקתם אצל אותו מעביד או באותו מקום עבודה, ללא תלות במספר הילדים שיש להם או לטיפולים שעברו בטרם העסקתם אצל מעבידם הנוכחי.

קריטריון הגיל כתנאי לרישום מועמדים להשתלות קובע כאמור תקרת מקסימום פורמליסטית, המשקפת למעשה, בהיעדר מקום לשיקול דעת, הדרה מוחלטת מהאפשרות ליהנות ממשאב מסוים. אם טעמי ההדרה הם טעמי גיל כרונולוגי גרידא, הרי אפשר שמדובר באפליה אסורה (גילנות)בלתי מידתית.

בשנת 2000 הוסף ס"ק ב' לסעיף 4 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו - 1996, הקובע כי "מטפל או מוסד רפואי לא יפלו בין מטופל למטופל מטעמי גיל, ואולם אין רואים בהפליה לפי סעיף זה כאשר ההבחנה נדרשת משיקולים רפואיים". קיים ספק לתחולת חוק זה, העוסק ב"מטפלים" וב"מוסדות רפואיים", בכל הקשור להקצאת איברים.

• מדי שנה מקיים הארגון בארה"ב את הכינוס השנתי למשפט רפואי. חברי הארגון הישראליים משתתפים אף הם בכינוס ומציגים בו.

לאתר הארגון: <http://www.aclm.org>

ידיעות והודעות

ועדה בנושא חוק החולה הנוטה למות.

לאחרונה פרסם משרד הבריאות קול קורא בנושא ועדה לחוק החולה הנוטה למות, התשס"ו 2005. הוועדה, שמונתה על ידי שרת הבריאות, יעל גרמן, החלה לשקוד על הסוגיות השונות העולות בנושא חוק החולה הנוטה למות. הוועדה קיבלה מנדט מהשרה לדון בסוגיות הבאות:

1. בחינת יישומו של החוק הקיים, לרבות שינוי בטפסים הקבועים בחוק (טפסי "הנחיות מקדימות"), תוך הנגשתו לציבור הרחב.

2.